
117321 
III 

978106" 



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

Об утверждении порядка определения ставки платы за использование земельного участка 
или части земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, 

при размещении объектов, виды которых установлены Правительством Российской 
Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 

сервитута 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Рязанской области от 18,11.2019 № 358 «Об утверждении Положения 

о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством 

Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город 

Рязань», статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый порядок определения ставки платы за использование 

земельного участка или части земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности, при размещении объектов, виды которых установлены Правительством 

Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контрод^э^жйадй^^^м настоящего постановления оставляю за собой. 

/у?*, Ш щ a »Щ| 
Глава админЩ&йЖ! Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Утвержден 
постановлением 
администрации города Рязани 
от ф 20^г. №. 

ПОРЯДОК 
определения ставки платы за использование земельного участка или части земельного 

участка, находящихся в муниципальной собственности, при размещении объектов, виды 
которых установлены Правительством Российской Федерации, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута 

1. Настоящий Порядок разработан в целях единообразного определения размера ставки 

платы за использование земельного участка или части земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности, при размещении объектов, виды которых установлены 

Правительством Российской Федерации (далее - Объекты), без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов, публичного сервитута (далее - Ставка платы). 

2. Размер платы за использование земельного участка или части земельного участка, 

находящихся в муниципальной собственности, при размещении Объектов, определяется 

по формуле, установленной Правительством Рязанской области. 

3. Перечисление платы за использование земельного участка или части земельного 

участка, находящихся в муниципальной собственности, при размещении Объектов, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, 

физическими или юридическими лицами осуществляется в порядке, предусмотренном 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4. Ставка платы устанавливается ежегодно администрацией города Рязани посредством 

установления базового размера ставки платы, размера ставки платы, в зависимости от вида 

Объекта, коэффициентов, применяемых к базовому размеру ставки платы, в зависимости от 

вида Объекта. 

5. При определении ежегодной Ставки платы учитывается уровень инфляции, 

определенный в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период. 


